
Veřejné zasedání zastupitelstva obce 
18.8.2023

Borovnička 2023



Dnešní program
Máme toho hodně:-)

• Finance obce & aktualizace rozpočtu 
• Opravy cest  
• Osvětlení Santybl 
• Studie o udržitelnosti vody v krajině - vývoj 
• Investice z veřejné sbírky do opravy kostela 
• Diskuze, podněty, žádosti 
• Informace a plánované akce

39



Stav financí na obecních účtech
k 18.8.2023

40

stav hotovosti v pokladně obce                          19.842,00 Kč 
stav prostředků na běžném účtu ČS a.s.         811.073,18 Kč 
stav prostředků na vkladovém účtu ČS        5.674.108,68 Kč 
ČNB ke dni                                                            456.422,77 Kč 
Fio Veřejná sbírka na Kostel                              124.038,55 Kč 

souhrn všech finančních prostředků            7.085.485,18 Kč

174.108,68 Kč



Aktualizace rozpočtu obce 2023: Snižujeme deficit!
Je nastaven jako deficitní, 
 tj. výdaje překročí příjmy. 
Rozdíl bude uhrazen z finanční rezervy obce

41

Obecní les       600 000 Kč 

Obecní cesty   600 000 Kč 

                        + 388 000 Kč 

Podpora ČOV   150 000 Kč 

Kostel (sbírka) 100 000 Kč 

Spol. akce           30 000Kč 

Opravy KD        150 000 Kč 

Rozvoj zeleně  100 000 Kč

Rekonstrukce 

veřejného osvětlení  

 2 500 000 Kč

PŘÍJMY

4 000 000 Kč 
+ 740 500 Kč 

vč. veřejné sbírky na kostel



42

Opraveno na základě podnětu 
občanů na minulém zasedání



43



Udržení vody v krajině
Záměr obce na studii adaptace krajiny na klimatickou změnu 

44

PROČ? 
- ochrana proti 

bleskovými povodněmi 
- ochrana proti erozi půdy 
- ochrana studní před 

vysycháním 
- propojení Komplexními 

pozemkovými úpravami 
pod vedením Státního 
pozemkového fondu



Kostel 
Oprava žlabů (zadní strana střechy) - a teď ještě odvést vodu…

45



Náprava stavu na Santyblu
Postup podle pravidel o zacházení s obecními pozemky

46

Zpracován geometrický 
plán na náklady občanů; 
o zbytek se postará obec



Pravidla o nakládání s pozemky obce vč. cest
Podle těchto pravidel bude zastupitelstvo posuzovat všechny žádosti občanů
1. Obecní pozemky (vč. cest) obec neprodává; maximálně opakovaně pronajímá na 1 rok 

A to až do finálního návrhu řešení Komplexních pozemkových úprav od SPÚ 

2. Na obecní pozemky lze volně vstupovat bez předchozího dovolení obce  
Ze zákona (114/1992 Sb) má každý právo na „volný průchod krajinou“ i přes obecní pozemky 

3. Směna obecních pozemků bude možná pouze v případech, 
kdy obecní pozemek zatěžuje vedlejší nemovistost (typicky cesta vedle domu). 
Podmínkou je, že žadatel uhradí všechny náklady se směnou spojené 
(vydělení pozemku, geodetické zaměření, převod v katastru apod.) 

4. Pozemky obce je možné na žádost občanů dělit a scelovat 
Žadatel o takovou změnu předloží geometrický plán uvažovaného dělení/scelení. 
V případě souhlasu zastupitelstva obce ponese obecní rozpočet všechny další náklady 
spojené s dělením/scelením a vše bude realizováno bez zbytečného odkladu. 47



Příspěvek pro Diakonii

48



Obec by měla vlastnit pozemky pod cestami
Klimš - záměr na odkoupení části čerstvě opravené cesty

49



50

Další aktivity obce
• Instalace světel v sále  

83.401 Kč vč. DPH - termín 7.9.-13.9.2023 

• Nebezpečný odpad 
21.10. 2023 na obvyklých stanovištích 

• Koncert v kostele 
14.10. sbor Evergreen 

• Drakiáda 
jestli teda bude foukat vítr; jinak budeme všichni funět, aby to lítalo:-) 

• ???



Diskuze & podněty občanů

51



Příspěvky obce na kulturní a sportvní akce
Pravidla pro poskytnutí peněžní dotace z rozpočtu obce

• Akce musí být pořádána na území obce Borovnička (katastrální území)  

• Akce musí být veřejně přístupná a proto musí být stvrzena plakátem/pozvánkou, 
která je veřejně přístupná (vývěsky obce; hospoda/obchod; internet). 

• Žádost o příspěvek musí být písemná (stačí e-mailem) a musí obsahovat: 
           - základní informace o akci, tj. o co se jedná 
           - termín konání akce 
           - na co bude využit příspěvek obce 
           - výše požadovaného příspěvku 
           - očekávaná návštěvnost 

• Žádost schvaluje zastupitelstvo, tj. ideální je žádat 1-2 měsíce před akcí 
 a písemně informuje žadatele, zda a v jaké výši byl příspěvek schválen 

• Proběhnutí akce dokládá žadatel fotodokumentací (3+ fotky z akce). 
Na jejich základě obec vyplácí schválený příspěvek.

52

Výše příspěvku 
není omezena!


